

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2018

Processo : 022/2018
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO E EVENTUAL, A DEPENDER DA NECESSIDADE, DE MATERIAL DE HIGIENE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Solicitante : Diretorias Municipais

Às 08h30min. do dia 13 de abril de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Leo Gonçalves Walti e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Luciano Gonçalves Pitta - ME	SIM	03.348.756./0001-14	Luciano Gonçalves Pitta	014.576.207-66	08060676-7
Mercado Pradense LTDA - EPP	SIM	13.173.085/0001-51	Hudson Chaves Caldeira de As	048.868.176-61	MG12673251

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que a licitante atendeu perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participar da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura dos envelopes das propostas, procedendo à verificação dos preços. Concluída a fase de lances e negociações, foi apresentado o menor preço pela empresa. A licitante foi classificada na seguinte ordem:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
LUCIANO GONÇALVES PITTA-ME					
0002	DETERGENTE FRASCO COM 500ML	336	UNIDADE	1,80	604,80
0005	FOSFORO FARDO COM 10 CAIXAS	30	FARDO	3,35	100,50
0006	INSETICIDA MATA BARATA - 300 ML	10	UNIDADE	10,40	104,00
0008	PALHA DE AÇO SACOLA COM 25 G	60	SACOLA	1,45	87,00
0009	PANO DE CHÃO SACO CRU 70CM X 50CM	40	UNIDADE	4,25	170,00
0010	PAPEL TOALHA	130	PACOTE	4,25	552,50
0012	SABÃO PASTOSO	62	POTE	4,90	303,80
0013	SABONETE - 90 G	54	UNIDADE	1,35	72,90
0018	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ml COM 100 UNIDADES cx com 25 pct	6	CAIXA	85,00	510,00
0020	LUVAS DE LÁTEX NATURAL (PARA FAXINA) PACOTE C/ 02 UNIDADES	22	PACOTE	4,80	105,60
0022	SACOLAS PARA CACHORRO QUENTE	30	PACOTE	1,85	55,50
0023	VASSOURA PLÁSTICA	17	UNIDADE	11,00	187,00
0026	FLANELA PARA LIMPEZA	70	UNIDADE	2,34	163,80
0027	Soda Caustica	25	QUILO	13,80	345,00
0028	Corda de Varal em Polietileno	25	UNIDADE	2,35	58,75
0029	Pá de Plástico para Lixo	12	UNIDADE	3,40	40,80
0033	Papel Alumínio com 4M	121	UNIDADE	3,25	393,25
0035	Amaciante de roupas frasco c/ 02 litros	15	UNIDADE	5,85	87,75
0036	BALDE DE PLASTICO 12 LITROS	25	UNIDADE	7,90	197,50
0037	VASSOURA P/ VASO SANITARIO	22	UNIDADE	5,35	117,70
0038	Sacola de Lixo 100Lts - c/ 5 uni.	125	SACOLA	3,00	375,00
0040	RODO DE PLÁSTICO EM EVA DUPLO 40CM	10	UNIDADE	8,15	81,50
0041	SABONETE LÍQUIDO EMB. COM 500 ML	48	UNIDADE	9,45	453,60
0042	TOUCA DESCATÁVEL COR BRANCA COM ELÁSTICO EMB. COM 100 UNID.	40	PACOTE	7,35	294,00
0045	DESINFETANTE FRASCO DE 2L	212	UNIDADE	5,40	1.144,80
0048	odorizante de ambiente fragancias variadas	67	UNIDADE	10,40	696,80

	embalagem 360ml				
0050	CLORO 2L	105	LITRO	5,85	614,25
0052	BALDE DE PLÁSTICO - 8 LITROS	5	UNIDADE	5,30	26,50
0056	SABÃO EM PO, CAIXA COM 1 KG	265	CAIXA	6,65	1.762,25
0057	SAPOLIO LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM COM 300G	50	UNIDADE	5,20	260,00
0059	LIMPADOR PARA USO GERAL 1L	246	UNIDADE	5,80	1.426,80
Total do Fornecedor: 11.393,65					
MERCADO PRADENSE LTDA - EPP					
0001	AGUA SANITARIA	322	LITRO	2,40	772,80
0003	ESPONJA DE AÇO	222	SACOLA	1,75	388,50
0004	ESPONJA DUPLA FACE LAVA - LOUÇAS	222	UNIDADE	1,00	222,00
0007	LIMPADOR PARA USO GERAL FRASCO DE 500ML	110	UNIDADE	3,60	396,00
0011	SABÃO EM BARRA 200 G COM 5 UNID	122	PACOTE	6,25	762,50
0014	VASSOURA PIAÇAVA	30	UNIDADE	11,95	358,50
0015	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNIDADES	250	PACOTE	1,47	367,50
0016	BALDE DE ALUMINIO Nº 30, CAPACIDADE 10 LITRO	10	UNIDADE	42,30	423,00
0017	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ml COM 100 UNIDADES, CX COM 25 PCT	25	CAIXA	43,90	1.097,50
0019	LIMPA VIDROS FRASCO C/ 500ML	50	FRASCO	5,95	297,50
0021	PANO MULTIUSO	115	PACOTE	4,45	511,75
0024	COADOR DE TECIDO FLANELADO	22	UNIDADE	2,95	64,90
0025	BRILHO ALUMÍNIO	105	UNIDADE	2,42	254,10
0030	Sabonete Líquido - 5LITROS	14	GL	37,15	520,10
0031	Colher Descartável de Plástico - Pacote com 50 Unidades	20	PACOTE	4,45	89,00
0032	Escova de Plástico Multiuso	15	UNIDADE	3,45	51,75
0034	Desengordurante Multiuso frasco c/500ml	215	FRASCO	3,85	827,75
0039	Sacola de Lixo de 30Lts - rolo c/ 30 unid.	22	ROLO	11,55	254,10
0043	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO	35	UNIDADE	2,00	70,00
0044	Álcool etílico hidratado em gel - 500 mL	10	UNIDADE	5,60	56,00
0046	LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA E PEDAL BRANCA COM CAPAC. DE 50 L	17	UNIDADE	85,90	1.460,30
0047	PANO DE SACO ALVEJADO	192	UNIDADE	4,65	892,80
0049	ALCOOL HETÍLICO HIDRATADO 1L	72	LITRO	5,78	416,16
0051	SACOLA DE LIXO DE 50L ROLO COM 30UND CADA	80	ROLO	1,50	120,00
0053	MANGUEIRA DE BORRACHA FLEXÍVEL 15M	10	UNIDADE	28,40	284,00
0054	PAPEL HIGIÊNICO	340	PACOTE	4,05	1.377,00
0055	RODO DE ALUMINIO, COM DUAS BORRACHAS, MEDINDO 60 CM	8	UNIDADE	19,90	159,20
0058	Papel Toalha interfolhado	40	PACOTE	10,55	422,00
0060	Garrafão Térmico 5L	2	UNIDADE	29,90	59,80
0061	PRATO DE PLÁSTICO GRANDE E FUNDO PCTCOM 10 UNIDADES	20	UNIDADE	3,10	62,00
0062	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO LAVADO, TIPO SACO	12	UNIDADE	5,20	62,40
0063	PANO DE PRATO	5	UNIDADE	5,20	26,00
0064	VASSOURA Nº 3	5	UNIDADE	13,45	67,25
0065	ISQUEIRO A GAS	25	UNIDADE	3,65	91,25
0066	SACOLA DE LIXO DE 20L ROLO COM 30UND CADA	100	ROLO	17,95	1.795,00
Total do Fornecedor: 15.080,41					
Total Geral: 26.474,06					

Concluída a fase de lances e negociações, preços constantes da planilha de lances verbais em anexo, parte integrante desta ata, foi apresentado o menor preço pela empresa, LUCIANO GONÇALVES PITTA-ME, nos itens, 02, 05, 06, 08, 09, 10, 12, 13, 18, 20, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 45, 48, 50, 52, 56, 57, 59 e MERCADO PRADENSE LTDA – EPP, nos itens: 01, 03, 04, 07, 11, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 24, 25, 30, 31, 32, 34, 39, 43, 44, 46, 47, 49, 51, 53, 54, 55, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 - **nos valores acima descritos**. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Analisados os documentos, foi constatado que o licitantes atenderam aos requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, declarados vencedoras. Pronunciada a decisão e franqueada vista dos documentos e proposta da vencedora, não houve interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Leo Gonçalves Walti – Pregoeiro

Douglas Franzini Soares – Equipe de Apoio

Carlos Eduardo do Santos Moreira – Equipe de Apoio

Luciano Gonçalves Pitta – ME
CNPJ: 03.348.756./0001-14

Mercado Pradense LTDA - EPP
CNPJ: 13.173.085/0001-51